
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Departamento de Comunicações

Ano VI     Nº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 2011      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Convênios.

Instrumento : Prorrogação de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Municipal 3.596, de 11 de dezembro de 2001.

N° do Instrumento: 7666.

Conveniada: Centro Promocional São José

CNPJ: 50.228.097/0007-58

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.165, DE 19 DE ABRIL DE 2011.

Disciplina o exercício do comércio eventual ou ambulante 

nas imediações do Cemitério Municipal nos dias 07 e 08 

de maio.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - A área da Avenida Frederico Ozanan, adjacente ao Cemitério 

Municipal será demarcada e dividida em 25 (vinte e cinco) boxes iguais, destinados 

ao exercício do comércio eventual ou ambulante naquele local nos dias 07 e 08 de 

maio – Dia das Mães.

  Art. 2º - Nos termos da Lei Complementar nº 378, de 10 de setembro de 

2010, será cobrado a importância de R$ 43,40 (quarenta e três reais e quarenta 

centavos) a título de Taxa de Licença para Ocupação de Áreas em Vias e Logradou-

ros Públicos, pela ocupação de área relativa a cada boxe demarcado no referido 

logradouro.

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em  19  de   abril   de   2011.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

Objeto: Prorroga o prazo em mais 4 (quatro) meses, convênio registrado sob o nº 

7527/2010.

Prazo de Vencimento: 30 de abril de 2011.

Data da assinatura: 27 de janeiro de 2011.

Valor Total: R$ 15.489,90.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 18 de abril de 2011.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Convênios.

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Federal 8.883, de 08 de junho de 1994.

N° do Instrumento: 7669.

Conveniada: Vila São Vicente de Paulo de Jaú

CNPJ: 49.902.745/0001-35

Objeto: Serviço de Assistência e Proteção Social 

Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2011.

Data da assinatura: 07 de abril de 2011.

Valor Total: R$ 38.160,00.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 19 de abril de 2011.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Convênios.

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Federal 8.883, de 08 de junho de 1994.

N° do Instrumento: 7672.

Conveniada: Abrigo de Crianças e Adolescentes Bem Viver.

CNPJ: 00.769.292/0001-21.

Objeto: Serviço de Assistência e Proteção Social e Abrigo para Crianças.

Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2011.

Data da assinatura: 07 de abril de 2011.

Valor Total: R$ 16.200,00.

Instrumento : Termo de Convênio.  

Autorização Legal: Lei Federal 8.883, de 08 de junho de 1994.

N° do Instrumento: 7671.

Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú – APAE.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 20112 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

CNPJ: 50.756.329/0001-55.

Objeto: Serviço de Assistência e Proteção Social.

Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2011.

Data da assinatura: 07 de abril de 2011.

Valor Total: R$ 54.000,00.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 19 de abril de 2011.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS 

N.º 576, de 08/04/2011 – Nomeia Carlos Roberto Datilo, para exercer o cargo em 

comissão de Chefe do Setor de Contas Correntes, a partir de 4 de abril de 2011.

N.º 577, de 08/04/2011 – Nomeia José Luiz Henrique Galazzini, para exercer em 

comissão de Chefe de Setor, a partir de 4 de abril de 2011. 

N.º 578, de 08/04/2011 – Nomeia Maria Aparecida Morandi Rodrigues, para exercer 

o cargo em comissão de Chefe da Seção Musical, a partir de 5 de abril de 2011.

N.º 579, de 08/04/2011 – Nomeia Fábio Roberto Lopes, para exercer o cargo em 

comissão de Diretor do Centro de Música, a partir de 5 de abril de 2011.

N.º 580, de 08/04/2011 – Nomeia Terezinha de Jesus Dua Grombone, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor do Museu, a partir de 18 de março de 2011.

N.º 581, de 08/04/2011 – Nomeia Deivide Alexandre Turolla, para exercer o cargo 

em comissão de Chefe do Setor Musical A, a partir de 5 de abril de 2011.

N.º 582, de 08/04/2011 – Nomeia Ademir Bueno de Godoy, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor do Subprefeito, a partir de 5 de abril de 2011.

N.º 583, de 08/04/2011 – Nomeia Ana Lucia Gatto, para exercer o cargo em comissão 

de Chefe da Seção de Coleta de Lixo e Fábrica de Artefatos, a partir de 4 de junho 

de 2002.

N.º 584, de 08/04/2011 – Nomeia Nilson Rosa, para exercer em comissão o cargo de 

Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 5 de abril  de 2011.

N.º 585, de 08/04/2011 – Aprova Ariane Cristina Ortolani Manoel, tornando-se, 

estável no serviço público para exercer a função de Agente Comunitário de Saúde 

I.

N.º 586, de 08/04/2011 – Aprova Cristina da Silva Preciato, tornando-se, estável no 

serviço público para exercer a função de Técnica de Enfermagem I.

N.º 587, de 08/04/2011 – Aprova Genice Cristina Mosca Salmazo, tornando-se está-

vel no serviço público para exercer a função de Merendeira I.

N.º 588, de 08/04/2011 – Aprova Joice Cibele Serra Crespilho, tornando-se estável 

no serviço público para exercer a função de Professora de Educação Infantil.

N.º 589, de 08/04/2011 – Aprova Vanessa Rodrigues de Lima, tornando-se estável 

no serviço público para exercer a função de Agente Comunitário de Saúde I.

N.º 590, de 08/04/2011 – Cessa os efeitos da Portaria n.º 1.015, de 16 de novembro 

de 1998.

N.º 591, de 08/04/2011 – Nomeia Simone de Oliveira Burgos, para exercer o cargo 

de Engenheira I, de provimento efetivo, a partir de 16 de março de 2011.

N.º 592, de 08/04/2011 – Nomeia Antônio de Paula Fessel Lahoz, para exercer o cargo 

de Arquiteto I, de provimento efetivo, a partir de 16 de março de 2011.

N.º 593, de 08/04/2011 – Nomeia Ana Cristina Bernardi, para exercer o cargo de 

Enfermeira do PSF I, de provimento efetivo, a partir de 16 de março de 2011.

N.º 594, de 08/04/2011 – Nomeia Cyntia Guidugli, para exercer o cargo de Médico 

Clínico Geral I, de provimento efetivo, a partir de 21 de março de 2011.

N.º 595, de 08/04/2011 – Nomeia Elisangela da Silva Oliveira, para exercer o cargo 

de Agente de Controle de Vetores I, de provimento efetivo, a partir de 21 de março 

de 2011.

N.º 596, de 08/04/2011 – Nomeia Claudia Fernanda Gomes, para exercer o cargo de 

Agente de Controle de Vetores I, de provimento efetivo, a partir de 22 de março de 

2011.

N.º 597, de 08/04/2011 – Nomeia Maria Lucia Pereira Camargo, para exercer o cargo 

de Agente de Controle de Vetores I, de provimento efetivo, a partir de 22 de março 

de 2011.

N.º 598, de 08/04/2011 – Nomeia Patrícia Gomes Torensan, para exercer o cargo de 

Fiscal Tributário I, de provimento efetivo a partir de 22 de março de 2011.

N.º 599, de 08/04/2011 – Aprova Ana Keila Zapateiro, tornando-se estável no serviço 

público, para exercer a função de Agente Administrativo I, de provimento efetivo.

N.º 600, de 08/04/2011 – Aprova Andréia Ayres Pereira, tornando-se estável no 

serviço público, para exercer a função de Psicóloga I.

Jahu, 20 de abril de 2011. 

CRISTIANO MADELLA TAVARES

Secretário Especial de Relações Institucionais.

Seção III
Licitação

INFORMATIVO DEPARTAMENTO 
 DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 022/2011 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS 

MUNICIPAIS.

CLASSIFICAÇÃO



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 2011 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

CONVITE 022/2011 – OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PARTE 

HIDRÁULICA DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO BRUCK.

CONVITE 024/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PUBLICAÇÃO DE 

MATÉRIA OFICIAL DA PM DE JAHU EM ATÉ 5.000 CM DE COLUNA EM JORNAL DE 

CIRCULAÇÃO LOCAL E REGIONAL.

CONVITE 025/2011 – OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MÃO DE OBRA E REFORMA DO EMPLEMENTO DO CAMINHÃO BRUCK PLACA CPV 

4480.

CONVITE 026/2011 – OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REFORMA DE 11 

CAÇAMBAS EM CHAPA ¾ COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

HOMOLOGAÇÃO

CONVITE 021/2011 – OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 CAMINHÃO TANQUE COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 15 M³, ACOPLADO COM BOMBA PARA CARGA E DESCARGA E TRANSPORTE 

DE CHORUME RETIRADO DO LIXÃO MUNICIPAL PARA LOCAL APROPRIADO NA SANEJ, 

EM UMA QUANTIA APROXIMADA DE 830 M³ PARA UM PERÍODO DE 05 (CINCO) MESES 

APROXIMADAMENTE 166 M³ POR MÊS.

CONVITE 023/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABINE DE TRANSFORMAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 7661/11 – ESTATEC FUNDAÇÕES LTDA. – CONVITE 006/2011 – VALOR R$ 

13.539.96.

CONTRATO 7662/11 – SJL TRANSPORTES LTDA. – CONCORRÊNCIA 008/2006 – VALOR 

R$ 17.307,00.

CONTRATO 7663/11 – EDILSON ROBERTO MURAROTTO ME. – CONCORRÊNCIA 008/2006 

– VALOR R$ 32.796,90.

CONTRATO 7664/11 – BAMBINOS TRANSPORTES JAÚ LTDA. ME. – CONCORRÊNCIA 

002/2007 – VALOR R$ 4.453.20.

CONTRATO 7665/11 – VIPE TRANSPORTES ESCOLARES S/C LTDA. EPP. – CONCORRÊN-

CIA 002/2007 – VALOR R$ 6.053,40.

CONTRATO 7667 – CONENCO – CONSTRUÇÕES, ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. – 

CONVITE 017/2011 – VALOR R$ 134.055,45.

CONTRATO 7668 – FEPAF – FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS AGRÍCOLAS E 

FLORESTAIS. – CONVITE 019/2011 – VALOR R$ 79.650.00.

         PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ

         EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2010 em 20/04/2011.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo.

PROCESSO: 041/2010.

PREGÃO PRESENCIAL: 009/2010.

DATA ASSINATURA: 26/04/2010.

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos para a Far-

mácia, P.A.S., SAMU, Pronto Socorro Municipal e Outros.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

166 10.000
Cp. de 
150mg.

Cloridrato de 
Bupropiona 150 
mg.

R$ 1,30 R$ 
13.000,00 

Eurofarma

ALFALAGOS LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

27 3.000
Frasco 
Colírio de 
5 ml.

Tobramicina + 
Dexametasona 
colirio

R$ 5,71 
R$ 

17.124,00 
Biosintetic

99 100
Ampola de 
10 ml.

Dopamina ampola R$ 0,49 R$ 49,06 Teuto

109 500
Ampola de 
1 ml.

H a l o p e r i d o l 
ampola

R$ 0,33 R$ 166,25 Teuto

154 500
Drágeas de 
5 mg.

Bisacodil 5 mg. cp. R$ 0,07 R$ 37,40 Cifarma

158 30.000
Cp. de 6,25 
mg.

Carvedilol 6,25 
mg. cp.

R$ 0,09 R$ 2.730,00 Sigma

171 1.000
Cp. de 5 
mg. sub-
lingual

Dinitrato de 
isossorbida 5 mg. 
S. lingual

R$ 0,02 R$ 19,60 Sanval

191 6.000 Cp.
Permanganato de 
potássico cp.

R$ 0,03 R$ 191,40 Mariol

BH FARMA COMÉRCIO LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

13 500
Frasco 
colírio c/ 
5 ml.

Brinzolamida 1% 
colírio com 5 ml.

R$ 33,80 
R$ 

16.899,00 
Alcon

15 600
Frasco 
colírio

Cloridrato de 
m o x i f l o x a c i n o 
, fosfato de 
d e x a m e t a s o n a 
colírio

R$ 21,65 
R$ 

12.990,00 
Alcon

16 20
Frasco de 
5 ml.

Cloridrato de 
C i c l o p e n t o l a t o 
frasco de 5 ml.

R$ 5,50 R$ 110,00 Allergan

22 50
Colírio 
frasco de 
3 ml.

F l u o r e s c e i n a 
colírio de 3 ml.

R$ 5,50 R$ 275,00 Allergan

24 1.000
Frasco 
colírio

Moxifloxacino 0,5 
% colírio

R$ 17,48 
R$ 

17.480,00 
Alcon

195 500.000
Cp. de 40 
mg.

Propranolol 40 
mg.

R$ 0,01 R$ 4.000,00 
Osório de 

Morais

200 5.000
Cp. de 50 
mg.

Topiramato 50 mg. R$ 0,25 R$ 1.250,00 Sandoz

201 5.000
Cp. de 100 
mg.

T o p i r a m a t o 
100mg.

R$ 0,70 R$ 3.500,00 Sandoz



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 20114 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

2 30.000
Pomada, 
tubo de 30 
grs.

Pomada, 
Colagenase, 
cloranfenicol tubo 
de 30 grs.

R$ 7,80 
 R$ 

234.000,00 
Cristália

57 6
Frasco de 
50 ml

Lidocaína spray R$ 31,98 
 R$        

191,88 
Cristália

78 8.000
Ampola de 
2 ml.

Cetoprofeno 
ampola IM. - 100 
mg.

R$ 0,63 
 R$     

5.040,00 
Crístália

82 100
Ampola de 
2 ml.

Citrato de 
fentanila ampola 
0,05 mg.-ml. 
ampola de 2 ml.

R$ 0,45 
 R$          

45,00 
Crístália

87 500
Ampola de 
5ml.

Cloridrato de 
clorpromazina 
ampola 25 mg. 
ampola 5 ml.

R$ 0,74 
 R$        

370,00 
Crístália

88 600
Ampola de 
2 ml.

Cloridrato de 
prometazina 
ampola 25 mg. 
ampola 2 ml.

R$ 0,58 
 R$        

348,00 
Crístália

102 600
Ampola de 
5 ml.

Fenitoina ampola 
5 ml. ampola de 
5 ml.

R$ 0,54 
 R$        

324,00 
Crístália

103 600
Ampola de 
2 ml.

Fenobartital 
ampola 200 mg. 
ampola de 2 ml.

R$ 0,74 
 R$        

444,00 
Crístália

104 200
Ampola de 
5 ml.

Flumazenil 
ampola de 5 ml.

R$ 9,75 
 R$     

1.950,00 
Crístália

124 500
Frasco 
ampola 20 
ml.

Lidocaína 2 % 
com vaso ampola 
20 ml.

R$ 2,29 
 R$     

1.145,00 
Crístália

138 5.000
Ampola de 
2 ml.

Tramadol ampola 
50 mg.  ampola 
de 2 ml.

R$ 0,41 
 R$     

2.050,00 
Crístália

178 10.000
Cp. de 100 
mg.

Lamotrigina 100 
mg.

R$ 0,24 
 R$     

2.400,00 
Crístália

FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

50 50.000
Frasco 10 
ml.

Dipirona gotas R$ 0,25 
 R$   

12.700,00 
Farmace

58 30.000
Suspensão 
De 2Mg. / 
5Ml.

Maleato de 
Dexclorfeniramina

R$ 0,60 
 R$   

18.000,00 
Farmace

64 50.000
Frasco de 
15 ml.

Paracetamol gotas R$ 0,31 
 R$   

16.150,00 
Farmace

73 1.000
Ampola de 
0,25 mg.

Atropina ampola 
0,25 mg.

R$ 0,18 
 R$        

180,00 
Atrofarma

85 2.500
Ampola de 
10 ml.

Cloreto de 
Potássio ampola 
19,1 %

R$ 0,12 
 R$        

300,00 
Farmace

92 20.000 Ampola
Dexametasona 
ampola 4 mg. / ml.

R$ 0,34 
 R$     

6.270,00 
Farmace

105 5.000
Ampola de 
2 ml.

F u r o s e m i d a 
ampola 20 mg.

R$ 0,17 
 R$        

850,00 
Furosefarma

115 8.000
Ampola de 
5 ml.

Hioscina + 
Dipirona ampola 
de 5 ml.

R$ 0,46 
 R$     

3.680,00 
Farmace

GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

149 60.000
Cp. de 200 
mg.

Amiodarona 200 
mg. cp.

R$ 0,08 
 R$     

4.800,00 
Amioron

153 1.200.000
Cp. de 5 
mg.

Besilato de 
anlodipino 5 mg.

R$ 0,01 
 R$   

15.600,00 
Lodipil

176 1.000.000
Cp. de 5 
mg.

Glibenclamida 
5 mg.

R$ 0,01 
 R$     

8.000,00 
Glicamin

186 800.000
Cp. de 2 
mg.

Maleato de 
dexclorfeniramina 
2 mg. cp.

R$ 0,01 
 R$     

9.600,00 
Hystin

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

119 400 flex pen
Insulina Novo 
rapid flex pen

R$ 27,89 
 R$   

11.154,00 
Novo 

Nordisk

120 200 flex pen 
Insulina Novo Mix 
30 flex pen

R$ 32,42 
 R$     

6.483,40 
Novo 

Nordisk

122 400 flex pen
Insulina Levemir 
flex pen

R$ 52,56 
 R$   

21.023,20 
Novo 

Nordisk

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

11 400
Frasco 

colírio 5 ml.

Acetato de 
f l u o r m e t o l o n a 
colírio frasco de 
5 ml.

R$ 10,00 
 R$     

4.000,00 
Allergan

17 600
Colírio 

Frasco de 
10 ml.

Cloridrato De 
Tetracaína e 
Fenilefrina Frasco 
de 10 ml.

R$ 5,15 
 R$     

3.090,00 
Allergan

20 1000
Frasco 

colírio de 
5 ml.

D i c l o f e n a c o 
sódico colírio 
frasco de 5 ml.

R$ 7,61 
 R$     

7.610,00 
Allergan

21 50
Colírio 

frasco de 
5 ml.

Fenilefrina colírio 
10 % frasco de 5 
ml.

R$ 5,85 
 R$        

292,50 
Allergan

59 30.000
Solução 

Oral 1mg. / 
ml. Gotas

Mesilato De 
Codergocrina

R$ 22,10 
 R$ 

663.000,00 
Novartis

121 400 Refil 3 ml.
Insulina Humalog 
refil de 3 ml.

R$ 25,36 
 R$   

10.144,00 
Eli Llily

CIRÚRGICA MAFRA LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

96 10.000
Ampola de 

10 ml.

D i m e n i d r a t o , 
cloridrato de 
piridoxina, glicose, 
frutose ampola 
10 ml.

R$ 1,74 
R$ 

17.400,00 
Nycomed

113 1.000
Ampola IM 

de 2 ml.

H i d r ó x i d o 
de ferro III 
polimaltoso,ácido 
fólico ampola  
Intramuscular

R$ 7,65 R$ 7.650,00 Nycomed

117 400 Refil 3 ml.
Insulina Lantus 
3 ml

R$ 71,83 
R$ 

28.732,00 
Sanofi- 
Aventis

118 100 Refil 3 ml.
Insulina Lantus 
apidra refil 3 ml

R$ 17,79 R$ 1.779,00 
Sanofi- 
Aventis

194 80.000
Cp. de 10 

mg.
Propatilnitrato 10 
mg

R$ 0,23 
R$ 

18.400,00 
Bristol

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

28 1.000
Frasco de 

2,5 ml.
Travoprost colírio R$ 57,15 

R$ 
57.150,00 

Alcon

47 60.000
Frasco - 

shampoo
D e l t a m e t r i n a 
shampoo

R$ 0,90 
R$ 

54.150,00 
Santa 

Teresinha

51 30.000
Suspensão 
Oral 100ml.

Domperidona R$ 4,35 
R$ 

130.440,00 
Medley



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 2011 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

148 600.000
Cp. de 75 

mg.
Aminaftone 75 
mg. cp.

R$ 0,74 
R$ 

445.380,00 
Baldacci

185 1.600.000
Cp. de 20 

mg.

Maleato de 
enalapril 20 mg. 
cp.

R$ 0,02 
R$ 

35.840,00 
Royton

P.H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

12 800
Frasco 
colírio

B r i m a t o p r o s t 
colírio

R$ 35,00 
R$ 

28.000,00 
Grupo E.M.S.

14 500
Frasco 
colírio

Cloridrato de 
c i p r o f l o x a c i n o, 
d e x a m e t a s o n a 
colírio frasco

R$ 7,00 R$ 3.500,00 Grupo E.M.S.

93 5.000
Ampola de 

2 ml.

Diazepan ampola 
10 mg. ampola de 
2 ml.

R$ 0,24 R$ 1.200,00 Grupo E.M.S.

94 20.000
Ampola de 

3 ml.

D i c l o f e n a c o 
sódico ampola 75 
mg. ampola 3 ml.

R$ 0,17 R$ 3.420,00 Teuto

180 50.000
Cp. de 500 

mg.
Levofloxacino 500 
mg.

R$ 0,80 
R$ 

40.000,00 
Grupo E.M.S.

196 4.000
Cp. de 35 

mg.
R i s e d r o n a t o 
sódico 35 mg.

R$ 9,25 
R$ 

37.000,00 
Grupo E.M.S.

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

3 50.000 Pomada
C l o t r i m a z o l 
pomada

R$ 0,85 
 R$   

42.500,00 
Genérico

7 8.000 Creme Mupirocina creme R$ 3,80 
 R$   

30.400,00 
Genérico

8 50.000 Pomada
Neomicina + 
B a c i t r a c i n a 
pomada

R$ 0,55 
 R$   

27.300,00 
Genérico

9 50.000 Pomada
Óxido de zinco, 
vitaminas A e D 
pomada

R$ 1,03 
 R$   

51.500,00 
Pratiglós

10 500 Pomada
Sulfadiazina de 
prata pomada

R$ 1,30 
 R$        

650,00 
Genérico

34 20.000 Frasco
A m o x i c i l i n a 
suspensão frasco 
250 mg. / ml.

R$ 0,97 
 R$   

19.410,00 
Duzimicin

36 30.000
Suspensão 

600 mg.
Azitromicina 600 
mg. suspensão

R$ 1,96 
 R$   

58.815,00 
Genérico

37 15.000
Frasco com 

120 ml.

B e t a m e t a s o n a 
elixir frasco com 
120 ml.

R$ 1,72 
 R$   

25.800,00 
Genérico

41 10.000
Gotas 20 

ml.
Bromoprida frasco 
20 ml.

R$ 0,66 
 R$     

6.600,00 
Genérico

42 10.000
Frasco 

gotas com 
20 ml.

Butilbrometo de 
hioscina, dipirona 
frasco com 20 ml.

R$ 1,15 
 R$   

11.466,00 
Genérico

43 20.000
Xarope 
adulto

C a r b o c i s t e i n a 
xarope adulto

R$ 0,88 
 R$   

17.600,00 
Genérico

44 20.000
Xarope 

pediatrico
C a r b o c i s t e i n a 
xarope pediátrico

R$ 0,80 
 R$   

16.000,00 
Genérico

56 30.000
Frasco 

xarope- 100 
ml.

Loratadina xarope 
100 ml.

R$ 0,95 
 R$   

28.640,00 
Genérico

61 6.000 Gotas
Nistatina solução 
oral

R$ 1,00 
 R$     

5.980,00 
Genérico

62 50000
Gotas 50 
mg. / ml.

Nimesulida gotas 
50mg./ml.

R$ 0,46 
 R$   

22.815,00 
Genérico

65 15.000 Frs. 100 ml.
P r e d n i s o l o n a 
solução oral frasco 
100 ml.

R$ 2,39 
 R$   

35.910,00 
Genérico

147 50.000
Cp. de 400 

mg.
Albendazol 400 
mg. cp.

R$ 0,10 
 R$     

5.200,00 
Genérico

151 800.000
Cp. de 50 

mg.
Atenolol 50 mg. 
cp.

R$ 0,01 
 R$   

10.000,00 
Genérico

152 50.000 Cp. 500 mg.
Azitromicina 500 
mg.

R$ 0,26 
 R$   

13.000,00 
Genérico

162 50.000 Cp. 500 mg.
Ciprofloxacino 500 
mg.

R$ 0,06 
 R$     

3.125,00 
Genérico

168 1.600.000
Cps. de 850 

Mg.

Cloridrato De 
Metformina comp. 
850 mg.

R$ 0,02 
 R$   

36.160,00 
Genérico

184 1.600.000
Cp. de 50 

mg.
Losartan potássico 
50 mg. cp.

R$ 0,03 
 R$   

41.600,00 
Genérico

190 1.000.000 Cp. 20 mg. Omeprazol 20 mg. R$ 0,03 
 R$   

26.000,00 
Pratiprazol

192 30.000
Cp. de 5 

mg.
Prednisona 5 mg. 
cp.

R$ 0,02 
 R$        

480,00 
Genérico

193 30.000
Cp. de 20 

mg.
Prednisona 20 mg. 
cp.

R$ 0,04 
 R$     

1.170,00 
Genérico

199 300.000 Cp. Sulfato ferroso cp. R$ 0,02 
 R$     

6.000,00 
Hematofer

PRÓDIET FARMACÊUTICA LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

48 10.000 Xarope
Dicloridrato de 
cetirizina xarope

R$ 1,61 
 R$   

16.050,00 
Prati 

Donaduzzi

70 5.000
Ampola de 
240 mg/10 

ml.

A m i n o f i l i n a 
ampola 240 mg. / 
10 ml.

R$ 0,29 
 R$     

1.450,00 
Teuto

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

6 500
Geléia, tubo 

de 30 grs.

Lidocaína 2 % 
geléia tubo de 30 
grs.

R$ 1,12 R$ 558,60 Neo Química

38 2.000
Gotas 20 

ml.

Brometo De 
Ipratrópio gotas 
20 ml.

R$ 0,50 R$ 1.000,00 Hipolabor

39 2.000
Gotas 20 

ml.

Bromidrato De 
Fenoterol gotas 
20 ml.

R$ 1,12 R$ 2.230,00 Hipolabor

49 10.000
Gotas 

Frasco de 
10 ml.

D i m e t i c o n a 
frascos de 10 ml.

R$ 0,42 R$ 4.160,00 Hipolabor

52 5.000
Vidro com 

20 ml.

Fenobarbital gotas 
pediátrica 40 mg/
ml vidro com 20 
ml.

R$ 1,15 R$ 5.750,00 Sanval

54 3.000
Frasco 
xarope

Fumarato de 
cetotifeno xarope

R$ 1,60 R$ 4.800,00 Hipolabor

60 5.000 Gotas
Metoclopramida 
gotas

R$ 0,24 R$ 1.180,00 Hipolabor

75 500
Ampola de 

2 ml.
B r o m o p r i d a 
ampola

R$ 0,50 R$ 250,00 Hipolabor

77 1.000
Ampola de 

1 g.
Cefalotina ampola 
1 gr.

R$ 1,07 R$ 1.070,00 
Cellofarm 

Ltda

80 1.200
Frasco 

ampola EV. 
1 g.

Ceftriaxona sódica 
ampola EV 1 g.

R$ 1,10 R$ 1.320,00 Aurobindo

84 100
Ampola de 

500 mg.

Cloreto de 
s u x a m e t ô n i o 
ampola 500 mg.

R$ 9,00 R$ 900,00 Ariston

100 100
Seringas de 

40 mg.
Enoxaparina 40 
mg. ampola

R$ 5,00 R$ 500,00 
Cellofarm 

Ltda

116 5.000
Ampola de 

2 ml.
Hioscina simples 
ampola de 2 ml.

R$ 0,39 R$ 1.940,00 Hipolabor



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 20116 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

123 500
Frasco 

ampola 20 
ml.

Lidocaina 2 % 
sem vaso ampola 
20 ml.

R$ 1,28 R$ 640,00 Hipolabor

129 8.000
Ampola de 

2 ml.
Metoclopramida 
ampola de 2 ml.

R$ 0,17 R$ 1.360,00 Isofarma

130 500
Ampola de 

3 ml.
Midazolan ampola 
de 3 ml.

R$ 0,83 R$ 413,10 Hipolabor

131 200
Ampola de 

1 ml.

Mononitrato -5 
de isossorbida 
ampola de 1 ml.

R$ 1,98 R$ 396,00 Biolab Sanus

133 3.000
Frasco 

ampola

Penicilina G 
benzatina 600.000 
U ampola

R$ 0,52 R$ 1.552,00 Teuto

150 500.000
Cáps. 500 

mg.
Amoxacilina 500 
mg.

R$ 0,06 
R$ 

27.900,00 
Prati 

Donaduzzi

159 300.000 Cp. 500 mg. Cefalexina 500 mg. R$ 0,13 
R$ 

39.690,00 
Bergamo

160 50.000 Cp. 200 mg.
Cetoconazol 200 
mg. cp.

R$ 0,05 R$ 2.350,00 Hipolabor

161 300.000
Cp. de 75 

mg.
Cinarizina 75 mg. R$ 0,047 R$ 6.900,00 Sanval

164 100.000
Cp. de 2 

mg.
Clonazepan 2 mg. 
cp.

R$ 0,02 R$ 2.400,00 Neoquimica

170 100.000
Cp. de 10 

mg.
Diazepan 10 mg. R$ 0,02 R$ 1.710,00 Santisa

173 30.000 Cp. de 0,625
E s t r o g ê n i o s 
conjugados cp 
0,625 mg.

R$ 0,20 R$ 6.000,00 Sanval

174 200.000
Cp. de 100 

mg.
Fenobarbital 100 
mg.

R$ 0,02 R$ 4.000,00 Teuto

177 20.000 Cp. 6 mg. Ivermectina 6 mg. R$ 0,27 R$ 5.340,00 Cifarma

188 100.000
Cp. de 100 

mg.
N i m e s u l i d e 
100mg.

R$ 0,02 R$ 2.100,00 Sanval

197 10.000
Cp. de 20 

mg.
Sinvastatina 20 
mg.

R$ 0,03 R$ 300,00 Laboris

SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

26 4.000
Frasco 
Colírio

Tartarato de 
Brimonidina 0,2 % 
colírio

R$ 10,90 
R$ 

43.600,00 
Geolab

55 30.000 Gotas
Ibuprofeno 
solução oral 50 
mg. / ml.

R$1,1123
R$ 

33.369,00 
Geolab

63 10.000
Frasco de 

120 ml.
Óleo mineral 
frasco de 120 ml.

R$ 1,14 
R$ 

11.400,00 
Mariol

86 2.500
Ampola de 

10 ml.

Cloreto de Sódio 
ampola 20 % 
ampola de 10 ml.

R$ 0,10 R$ 250,00 Isofarma

97 30.000
Ampola de 

2 ml.
Dipirona ampola 
de 2 ml.

R$ 0,19 R$ 5.590,00 Teuto

111 5.000
Frasco 

ampola
Hidrocortisona 
ampola 100 mg.

R$ 0,63 R$ 3.150,00 Teuto

135 10.000
Ampola de 

2 ml.
Ranitidina ampola 
de 2 ml.

R$ 0,18 R$ 1.765,00 Teuto

156 500.000 Cp. 25 mg. Captopril 25 mg. R$ 0,01 R$ 5.224,00 Geolab

SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

128 300
Ampola de 

1 ml.

Mesilato de 
c o d e r g o c r i n a 
ampola 1 ml.

R$ 1,72 R$ 516,00 Novartis

UCI – FARMA  INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

145 6.000 Cp. 10 mg.
A l e n d r o n a t o 
sódico 10 mg.

R$ 0,08 R$ 480,00 Minusorb

146 3.000 Cp. 70 mg.
A l e n d r o n a t o 
sódico 70 mg.

R$ 0,35 R$ 1.050,00 Minusorb

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

29 200
Frasco 

Colírio de 
5 ml.

Tropicamida R$ 6,48 R$ 1.296,00 
União 

Química

95 5.000
Ampola de 

1 ml.

D i m e n i d r i n a t o, 
cloridrato de 
piridoxina ampola

R$ 0,78 R$ 3.900,00 
União 

Química

112 5.000
Frasco 

ampola
H i d r o c o r t i s o n a 
ampola 500 mg.

R$ 1,70 R$ 8.500,00 
União 

Química

127 1.000
Ampola de 

2 ml.

M e p e r i d i n a 
ampola 100 mg. - 
2 ml.

R$ 0,84 R$ 840,00 
União 

Química

VALE COMERCIAL LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

5 1.200

Pomada 
oftálmica 

tubo de 3,5 
grs.

D e x a m e t a s o n a , 
sulfato de 
neomicina, sulfato 
de polimixina B 
pomada oftálmica 
de 3.5 grs.

R$ 8,90 
R$ 

10.680,00 
Latinofarma

18 2.000
Frasco 
Colírio

D exametasona/ 
Sulfato De 
N e o m i c i n a 
/ Sulfato De 
Polimixina B 
Frasco

R$ 7,30 
R$ 

14.600,00 
Latinofarma

19 5.000
Frasco 

Colírio de 
15 ml. Plus

Dextrano 70 + 
H i p r o m e l o s e 
Frasco de Colírio 
de 15 ml. Plus

R$ 8,10 
R$ 

40.500,00 
Latinofarma

45 30.000
Frasco 
Gotas

Cloreto De Sódio 
+ Cloreto De 
Benzalconio + 
Agua Destilada 
Frascos

R$ 0,30 R$ 9.000,00 Medquimica

89 50
Ampola de 

250 mg.

Cloridrato de 
d o b u t a m i n a 
ampola 250 mg.

R$ 1,45 R$ 72,50 Nova Farma

91 500
Ampola de 

2 ml.
D e s l a n ó s i d o 
ampola de 2 ml.

R$ 0,88 R$ 440,00 
União 

Química

98 5.000
Ampola de 

2 ml.

D i p i r o n a 
sódica 750 mg. 
+cloridrato de 
adifenina 25 mg. 
+ cloridrato de 
prometazina 25 
mg. ampola de 
2 ml.

R$ 0,92 R$ 4.600,00 Legrand

132 50
Ampola de 

50 mg.

Nitroprussiato de 
sódio ampola 50 
mg.

R$ 3,45 R$ 172,50 Biolab Sanus



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 2011 7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

141 5.000 Ampola Vitamina C ampola R$ 0,46 R$ 2.319,50 Teuto

157 10.000
Cp. de 500 

mg.
Carbonato de 
cálcio 500 mg. cp.

R$ 0,03 R$ 322,00 Hipolabor

172 40.000
Cp. de 100 

mg.
Doxiciclina 100 
mg.

R$ 0,09 R$ 3.404,00 Pharlab

181 3.000
Cp. de 250 
+ 25 mg.

Levodopa + 
carbidopa Comp. 
de 250 + 25 mg.

R$ 0,13 R$ 400,00 Neo Quimica

187 400.000
Cp. de 40 

mg.
Monidrato -5 de 
isossorbida 40 mg.

R$ 0,11 
R$ 

44.000,00 
Zydus Brasil

198 10.000
Cp. de 40 

mg.
Sinvastatina 40 
mg.

R$ 0,07 R$ 670,00 Laboris

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

LOTE 
Nº QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. 

UNIT. VL. TOTAL MARCA

23 4.000
Frasco 

Colírio De 
5 ml.

Maleato De 
Timolol frasco de 
5 ml.

R$ 0,60 R$ 2.400,00 Teuto

33 50.000
40 mg./ml. - 
suspensão

A l b e n d a z o l 
suspensão 40 mg. 
/ ml.

R$ 0,42 
R$ 

20.800,00 
Phytolab

35 15.000 Suspensão

Amoxacilina + 
ácido clavulânico 
250 mg.-ml. – 
suspensão

R$ 5,30 
R$ 

79.500,00 
Ratiopharm

46 30.000
Frasco 
líquido

Cloridrato De 
Ranitidina frasco 
líquido

R$ 3,02 
R$ 

90.658,00 
Sanval

68 1.000 Ampola
A d r e n a l i n a 
ampola

R$ 0,25 R$ 250,00 Hipolabor

83 500
Ampola de 

1 gr.
C l o r a n f e n i c o l 
ampola de 1 gr.

R$ 1,10 R$ 550,00 Novafarma

110 50
Frasco 

ampola de 
5 ml.

Heparina sódica 
- frasco ampola 
5ml.- 5.000 UI.

R$ 6,00 R$ 300,00 Eurofarma

125 5.000
Ampola de 

2 ml.

Lincomicina 300 
mg ampola de 2 
ml.

R$ 0,31 R$ 1.525,00 Neo Quimica

126 5.000
Ampola de 

2 ml.

Lincomicina 600 
mg ampola de 2 
ml.

R$ 0,39 R$ 1.925,00 Neo Quimica

134 10.000
Frasco 

ampola

Pencilina G 
benzatina 1.200 U 
ampola

R$ 0,67 R$ 6.735,00 Teuto

142 1.200.000
Cp. de 100 

mg.

Ácido acetil 
salicilico 100 mg. 
cp.

R$ 0,01 R$ 8.160,00 Imec

155 50.000 Cp.

C a f e i n a , 
c a r i s o p r o d o l , 
d i c l o f e n a c o 
s ó d i c o , 
paracetamol cp.

R$ 0,07 R$ 3.500,00 Mdcpharma

163 60.000
Cp. de 10 

mg.
Clobazan 10 mg. 
cp.

R$ 0,31 
R$ 

18.850,00 
Sanofi

165 1.000
Cp. de 0.150 

mg.
Clonidina 0.150 
mg. cp.

R$ 0,13 R$ 130,00 Boehringer

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 12/11 – EDITAL Nº 0711

PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:- Contratação de empresa para o serviço de desassoreamento do Manancial 

do Borralho. -  Abertura:- 06 de maio de 2011, às 10,00 horas - Informações:- Rua 

Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014-3622-3033. Edital disponível no site www.

saemja.jau.sp.gov.br.

Jaú – 20 de abril de 2011

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintende

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

Licitação nº 09/11 – Convite

HOMOLOGAÇÃO 

Processo:- nº 587/11 -  Objeto:- Contratação de empresa para recuperação do Poço 

Santa Rosa. À vista dos elementos de instrução do processo supra, HOMOLOGO o 

resultado do presente procedimento licitatório, para,  nos termos do artigo 43 – 

inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações,  determinar a adjudicação do 

seu objeto à licitante Acqua Tecnologia da Água Ltda – EPP, por tratar-se do menor 

preço ofertado. 

Jaú – 20 de abril de 2011

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

167 600.000
Cps. de 150 

mg.

Cloridrato de 
R a n i t i d i n a 
comprimidos 150 
mg.

R$ 0,03 
R$ 

18.300,00 
Natulabi

169 300.000
Cp. de 

complexo B
Complexo B cp. R$ 0,03 R$ 9.870,00 Belfar

175 6.000
Cp. de 20 
mcg. + 75 

mcg.

G e s t o d e n o , 
e t i n i l e s t r a d i o l  
comprimidos de 
20 mcg. +75 mcg.

R$ 0,22 R$ 1.332,00 Legrand

179 6.000
Cp. de 0,100 

+ 0,020 
mg.

L e v o n o r g e s t r e l 
/ Etinilestradiol 
0,100+0,020 mg. 
cp.

R$ 0,37 R$ 2.232,00 Biolab

202 200.000 Cp.
Vitaminas e sais 
minerais cp.

R$ 0,07 
R$ 

14.200,00 
Vitamed



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 475    Semana de 22 a 28 de abril de 20118 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção V
Poder Legislativo

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicações

Jornalista Responsável: Ivanete Campos Freitas MTB: 42.085

Diagramação: Jaucom 

Impressão: Jaucom (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, são de inteira

responsabilidade da mesma, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente


